REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Elbasan, mé |&.11.2022

VENDIM
Nr.. 26 ., daté /8 .11.2022

“PER
CREGJISTRIMIN E STUDENTEVE NGA PROGRAMET E STUDIMIT JO AKTIVE PER
VITIN AKADEMIK 2022-2023 DHE REGJISTRIMIN E TYRE NE NJE PROGRAM
TIJETER STUDIMI BRENDA UNIVERSITETIT”

Né mbéshtetje t€ Ligjit 80/2015, dat€ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ” neni 4 dhe neni 38, pika 1, germa a; né
Statutin e UE “A. Xhuvani” neni 9, germa h; Vendimin Nr. 3, daté 04.02.2021 t& Senatit Akademik
“Kriteret e pranimit né programet e studimit té ciklit t¢ dyté té studimeve, né Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitin akademik 2022-2023”, né Vendimin nr. 10, daté
10.03.2022 “Pér miratimin e kuotave té pranmimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, né programet e studimit té ciklit té dyté, pér vitin akademik 2022-2023 ", si dhe né zbatim
t€ Udhézimit Nr. 10, daté 15.05.2019, “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet
e arsimit t€ lart€”, t€ ndryshuar me Udhézimin nr. 16, daté 29.06.2022, pika 7/2 , né Deklaratat e
studentéve t€ cilét pérzgjedhin programin e studimit brenda IAL, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Té béhet ¢regjistrimi i studentéve nga programet e studimit jo aktivé pér vitin akademik 2022-
2023 dhe té béhet regjistrimi i tyre né njé program tjetér studimit né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” né pémputhje me kérkesat e tyre dhe kriteret dhe kuotat e pranimit pér
vitin akademik 2022-2023 si mé poshté:

- Eda Selman Kusi t€ ¢regjistrohet nga programi i studimit Bachelor né “Gazetari Anglisht”
dhe té regjistrohet né programin e studimit Bachelor né “Mésuesi né arsimin parashkollor”.

- Egliseida Edmond Myftaraj t€ ¢regjistrohet nga programi i studimit Bachelor né “Gazetari

Anglisht” dhe t€ regjistrohet né programin e studimit Bachelor né “Mésuesi né arsimin
parashkollor”.

- Edisjan Xhazmir Kaleci t€ ¢regjistrohet nga programi i studimit Bachelor né “Studime
mjedisore” dhe t€ regjistrohet né programin e studimit Bachelor né “Biologji-kimi”.
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Ngarkohen Dekanét e Fakultetit té Shkencave t€ Natyrés, Dekani i Shkencave Humane, Dekani i
Fakultetit t&¢ Shkencave t€ Edukimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim i dérgohet pér njoftim Ministrisé s€¢ Arsimit dhe Sportit dhe Qendrés sé Shérbimeve
Arsimore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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